



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01122021-231518
CG-DL-E-01122021-231518

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4545]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 1, 2021/अग्रहायण 10, 1943

No. 4545]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 1, 2021/AGRAHAYANA 10, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 दिसम्बर, 2021

का.आ. 4916(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3572(अ) तारीख 02 सितम्बर 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा दिल्ली राज्य के वेस्ट जिले में NH344N के कि.मी. 0 से कि.मी. 7 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09 सितम्बर 2021 " को "टाइम्स ऑफ़ इंडिया " और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

दिल्ली राज्य के वेस्ट जिले में NH344N के कि.मी. 0 से कि.मी. 7 के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: दिल्ली		जिले का नाम: वेस्ट			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पंजाबी बाघ				
	गांव का नाम: नीलवाल				
1	38//14min	निजी	कृषि	0.0185	हरीश, बिजेन्द्र, सोनू पुत्रगण पूर्ण सिंह समभाग ग्रामवासी (38//14 मिन)
2	38//15/2 min	निजी	कृषि	0.1096	हरीश, बिजेन्द्र, सोनू पुत्रगण पूर्ण सिंह समभाग ग्रामवासी (38//15/2 मिन)
3	39//16min	निजी	कृषि	0.0198	रोशन लाल पुत्र लज्जे राम 6/ 10 भाग, सूरत सिंह पुत्र लज्जेराम 1/ 10 भाग, नरेश कुमार, अशोक कुमार, भारद्वाज, जय प्रकाश, पुत्रान हुक्म चंद समभाग 1/10 भाग, जीवन लाल पुत्र लज्जेराम 1/ 10 भाग, अनूप सिंह पुत्र लज्जेराम 1/ 10 भाग, ग्रामवासी (39//16 मिन)
4	39//17min	निजी	कृषि	0.0379	कमलजीत खोसला पुत्र प्रेमचंद खोसला, आर/ओ 13/19 पंजाबी बाग दिल्ली

					(39//17 मिन)
5	39//18/2min	निजी	कृषि	0.0169	देव किशन खोसला पुत्र प्रेमचन्द खोसला आर/ओ 13/19 पंजाबी बाग दिल्ली (39//18/2 मिन)
6	39//20min	निजी	कृषि	0.027	बलवान सिंह, रामचन्द्र, जयकरण, सन्तराम ईशवर सिंह, अजीत सिंह पुत्रगण प्रभू समभाग ग्रामवासी (39//20 मिन)
7	40//18/1min	निजी	कृषि	0.0156	भगीरथ लाल पुत्र हरदे राम, 1/ 6 भाग, धर्मेन्द्र कुमार, पवन कुमार पुत्रगण रवि प्रकाश समभाग 1/ 6 भाग, ज्ञान प्रकाश, घनश्याम पुत्रगण देशराम समभाग 1/ 3 भाग, सुशील कुमार पुत्र कृष्ण 1/ 3 भाग ग्रामवासी (40//18/1 मिन)
8	40//18/3min	निजी	कृषि	0.0021	वजीर सिंह, लखमी चन्द पुत्रगण रति राम समभाग 1/ 3 भाग, गौरव (नाबालिग) पुत्र दिलबाग सिंह 1/6 भाग, जय वीर सिंह, जसवीर सिंह बलजीत सिंह पुत्रगण चन्द्र भान समभाग 1/ 2 भाग, ग्रामवासी (40//18/3 मिन)
9	48//10min	सरकारी(ग्राम सभा)	गैर कृषि	0.0126	ग्रामसभा काबले कास्त (48//10 मिन)
10	48//12min	निजी	कृषि	0.0236	राजेन्द्र सिंह, गोपीराम, धर्मपाल पुत्रगण खजान सिंह 1/2 भाग, धर्मवीर सिंह, महेन्द्र सिंह चेताराम, कृष्ण कुमार पुत्रगण लाल चन्द समभाग 4/5 भाग, ग्रामवासी, श्रीमती मीनाक्षी गिरधर पत्नी संजय गिरधर, श्रीमती किरण गिरधर पत्नी सुनील कुमार आर/ओ एच. नं. 699 ए नवादा बाजार नजफगढ़ नई दिल्ली, समभाग 1/10 भाग (48//12 मिन)
11	48//13min	निजी	कृषि	0.0379	राजेन्द्र सिंह, गोपीराम, धर्मपाल पुत्रगण

					खज़ान सिंह 1/2 भाग, धर्मवीर सिंह, महेन्द्र सिंह चेताराम, कृष्ण कुमार पुत्रगण लाल चन्द समभाग 4/5 भाग, ग्रामवासी, श्रीमती मीनाक्षी गिरधर पत्नी संजय गिरधर, श्रीमती किरण गिरधर पत्नी सुनील कुमार आर/ओ एच. नं. 699 ए नवादा बाजार नजफगढ़ नई दिल्ली, समभाग 1/10 भाग (48//13 मिन)
12	48//14min	सरकारी(ग्राम सभा)	गैर कृषि	0.0034	ग्रामसभा काबले कास्त (48//14 मिन)
13	48//17/1min	निजी	कृषि	0.0674	मैसर्स ट्रॉफी एस्टेटम प्रा० लि०, रेजि० ऑफिस: 15 ओरंगजेब रोड नई दिल्ली, मार्फत सिगनेचरी श्री अमूल्य कुमार शर्मा 1/1 भाग (48//17/1 मिन)
14	48//17/2min	निजी	कृषि	0.0042	जोगेन्द्र, सुनील, जयवीर पुत्रगण व, बाला, पूनम पुत्रीयां राजसिंह समभाग ग्रामवासी (48//17/2 मिन)
15	48//18min	निजी	कृषि	0.0379	जोगेन्द्र, सुनील, जयवीर पुत्रगण व, बाला, पूनम पुत्रीयां राजसिंह समभाग ग्रामवासी (48//18 मिन)
16	48//1min	निजी	कृषि	0.0126	मैसर्स सुपर प्लास्टिक कोटस प्रा० लि०, पता: सेन्ट्रल मार्केट वेस्ट पंजाबी बाग दिल्ली, कर्ता डायरेक्टर प्रवीन बंसल (48//1 मिन)
17	48//24min	निजी	कृषि	0.2108	मैसर्स ट्रॉफी एस्टेटम प्रा० लि०, रेजि० ऑफिस: 15 ओरंगजेब रोड नई दिल्ली, मार्फत सिगनेचरी श्री अमूल्य कुमार शर्मा 1/1 भाग (48//24 मिन)
18	48//25min	सरकारी(ग्राम सभा)	गैर कृषि	0.0169	ग्रामसभा काबले कास्त (48//25 मिन)

19	48//9min	निजी	कृषि	0.0126	राजेन्द्र सिंह, गोपीराम, धर्मपाल पुत्रगण खजान सिंह 1/2 भाग, धर्मवीर सिंह, महेंद्र सिंह चेताराम, कृष्ण कुमार पुत्रगण लाल चन्द समभाग 4/5 भाग, ग्रामवासी, श्रीमती मीनाक्षी गिरधर पत्नी संजय गिरधर, श्रीमती किरण गिरधर पत्नी सुनील कुमार आर/ओ एच. नं. 699 ए नवादा बाजार नजफगढ़ नई दिल्ली, समभाग 1/10 भाग (48//9 मिन)
20	49//5/2min	निजी	कृषि	0.0114	जीत सिंह, संजय पुत्र मेहर सिंह उर्फ दयानन्द समभाग ग्रामवासी (49//5/2 मिन)
21	51//4 min	सरकारी(ग्राम सभा)	गैर कृषि	0.0084	ग्रामसभा काबले कास्त (51//4 मिन)
			कुल	0.7071	

[फा. सं. PIU/UER-II/01/05/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st December, 2021

S.O. 4916(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3572(E) dated 02th September 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH344N on the stretch of land from Km 0 to Km 7 in the district of WEST in the state of DELHI.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Times of India” and “Dainik Jagran” both dated 09th September 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH344N in the stretch of land from Km. 0 to Km. 7 in the district of WEST in the state of DELHI.

State: DELHI		District: WEST			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Punjabi Bagh				
	Village: Neelwal				
1	38//14min	Private	Agriculture	0.0185	Harish, Bijendra, Sonu Ss/o Puran Singh 38//14 min
2	38//15/2 min	Private	Agriculture	0.1096	Harish, Bijendra, Sonu Ss/o Puran Singh 38//15/2 min
3	39//16min	Private	Agriculture	0.0198	Roshan Lal S/o Lajje Ram 6/10 bhag, Surat Singh S/o Lajeram 1/10 bhag, Naresh Kumar, Ashok Kumar Bhardwaj, Jay Prakash Ss/o Hukam Chand sambhag 1/10 Bhag, Jeevan Lal S/o Lajeram 1/10 bhag, Anup Singh S/o Lajejaram 1/10 bhag, Gramvasi 39//16 min
4	39//17min	Private	Agriculture	0.0379	Kamaljeet Khosla S/o Premchand Khosla R/o 13/19 Punjabi Bagh Delhi 39//17 min
5	39//18/2min	Private	Agriculture	0.0169	Dev Kissan Khosla S/o Premchand Khosla R/o 13/19 Punjabi Bagh Delhi 39//18/2 min
6	39//20min	Private	Agriculture	0.027	Balwan Singh, Ramchandra, Jaikaran, Santram Ishwar Singh, Ajit Singh Ss/o Prabhu sambhag 1/1 bhag Gramvasi 39//20 min
7	40//18/1min	Private	Agriculture	0.0156	Bhagirath Lal S/o Harde Ram, 1/6 Bhag, Dharmendra Kumar, Pawan Kumar Ss/o Ravi Prakash sabhag 1/6 Bhag, Gyan Prakash, Ghanshyam Ss/o Desharam sambhag 1/3 bhag, Sushil Kumar son Krishna Kaum Brahmin 1/3 bhag Gramvasi 40//18/1 min
8	40//18/3min	Private	Agriculture	0.0021	Wazir Singh, Lakhmi Chand Ss/o Rati Ram division 1/3 bhag, Gaurav (minor) S/o Dilbag Singh 1/6 bhag, Jai Vir Singh, Jasvir Singh Baljit Singh Ss/o Chandra Bhan division 1/2 bhag, Gramvasi

					40//18/3 min
9	48//10min	Government(Gram Sabha)	Non Agriculture	0.0126	Gramsabha Kable Kast 48//10 min
10	48//12min	Private	Agriculture	0.0236	Rajender Singh, Gopiram, Dharmpal sons of Khazan Singh 1/2 bhag, Dharamvir Singh, Mahendra Singh Chetram, Krishan Kumar Ss/o Lal Chand sambhag 4/5 bhag, Gramvasi, Smt. Meenashi Girdhar wife of Sanjay Girdhar, Kiran Girdhar wife of Sunil Kumr R/o H. No. 699A Navada Bazar Najafgarh New Delhi, sambhag 1/10 Bhag 48//12 min
11	48//13min	Private	Agriculture	0.0379	Rajender Singh, Gopiram, Dharmpal sons of Khazan Singh 1/2 bhag, Dharamvir Singh, Mahendra Singh Chetram, Krishan Kumar Ss/o Lal Chand sambhag 4/5 bhag, Gramvasi, Smt. Meenashi Girdhar wife of Sanjay Girdhar, Kiran Girdhar wife of Sunil Kumr R/o H. No. 699A Navada Bazar Najafgarh New Delhi, sambhag 1/10 Bhag 48//13 min
12	48//14min	Government(Gram Sabha)	Non Agriculture	0.0034	Gramsabha Kable Kast 48//14 min
13	48//17/1min	Private	Agriculture	0.0674	M / s Trophy Estateum Pvt. Ltd., Resi. Office. 15 Orangzeb Road New Delhi, Signatchery Mr. Amulya Kumar Sharma Relationships 1/1 bhag 48//17/1 min
14	48//17/2min	Private	Agriculture	0.0042	Jogendra, Sunil, Jaiveer sons, Bala, Poonam daughters Raj Singh sambhag 48//17/2 min
15	48//18min	Private	Agriculture	0.0379	Jogendra, Sunil, Jaiveer sons, Bala, Poonam daughters Raj Singh sambhag 48//18 min
16	48//1min	Private	Agriculture	0.0126	M/s Super Plastic Coats Pvt. Ltd., Relationships, Add.: Central Market West Punjabi Bagh Delhi, Director Praveen Bansal 48//1 min
17	48//24min	Private	Agriculture	0.2108	M / s Trophy Estateum Pvt. Ltd., Resi. Office. 15 Orangzeb Road New Delhi, Signatchery Mr. Amulya Kumar Sharma Relationships 1/1 bhag 48//24 min
18	48//25min	Government(Gram Sabha)	Non Agriculture	0.0169	Gramsabha Kable Kast 48//25 min

19	48//9min	Private	Agriculture	0.0126	Rajender Singh, Gopiram, Dharmpal sons of Khazan Singh 1/2 bhag, Dharamvir Singh, Mahendra Singh Chetram, Krishan Kumar Ss/o Lal Chand sambhag 4/5 bhag, Gramvasi, Smt. Meenashi Girdhar wife of Sanjay Girdhar, Kiran Girdhar wife of Sunil Kumr R/o H. No. 699A Navada Bazar Najafgarh New Delhi, sambhag 1/10 Bhag 48//9 min
20	49//5/2min	Private	Agriculture	0.0114	Jeet Singh, Sanjay S/o Mehar Singh urf Dayanand Sambhag Gramvasi 49//5/2 min
21	51//4 min	Government(Gram Sabha)	Non-agriculture	0.0084	Gramsabha Kable Kast 51//4 min
			TOTAL	0.7071	

[F. No. PIU/UER-II/01/05/3D]

RAJESH GUPTA, Director